A cum intuerentur euntem illum in cælum apostoli, steterunt juxta illos in vestibus albis, qui et dixerunt: *Viri Galilæi, quid statis aspicientes in cælum? Hic Jesus qui assumptus est a vobis in cælum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in cælum (Act. I)*. Sic, inquam, veniet, dispersurus Niniven, id est judicaturus hunc mundum. Fortium illorum de principibus unus est Michael, de quo in Apocalypsi, ubi ascendit, ubi raptus est filius beatæ mulieris ad Deum, et ad thronum ejus, ita scriptum est: *Et factum est prælium magnum in cælo, Michael et angeli ejus præliabantur cum dracone (Apoc. XII)*, etc. Horum fortium clypeus verbi Dei, Verbum Deus est, et clypeus utique ignitus, quia scriptum est: *Ignitum eloquium tuum vehementer (Psal. CXVIII)*; itemque ad Salomonem dictum est: *Omnis sermo Dei clypeus ignitus est (Prov. XXX)*. Contra quos ignitus est talis iste clypeus, nisi contra draconem et angelos ejus. Intolerabilis est illis iste ignitorum clypeorum ignis, unde et exprobratur illi apud Ezechielem, ubi sub nominibus novem lapidum dicitur in eum de novem ordinibus angelorum: *Et ejeci te de monte Dei, et perdidisti te, o Cherub protegens, de medio lapidum ignitorum (Ezech. XXVIII)*. Porro viros de quibus ait, *vir exercitus ejus in coccineis*, illos intelligimus quæ adjuvantibus fortibus sive cooperantibus illis, semper invisibiliter, aliquando autem etiam visibiliter vicerunt illum draconem, sicut ibidem scriptum est: *Et ipsi vicerunt eum propter sanguinem Agni (Apoc. XII), et laverunt stolas suas in sanguine Agni (Apoc. VII)*. Deinde igneas habenas currus, prælatos sive rectores Ecclesiarum intelligimus, quia videlicet sicut habenæ regunt curruum, ita regulæ sive monita horum illum regunt curruum, de quo in psalmo scriptum est: *Curru Dei decem millibus multiplex millia lætantium (Psal. LXVII)*. Sunt autem habenæ igneæ, quia videlicet dicta vel facta, seu omne regnum eorum non est vel esse debet siue magno boni zeli fervore. Illi fortes cum ignitis clypeis, isti viri exercitus ejus in coccineis, istæ igneæ currus habenæ in die præparationis ejus, subauditur, nunquam deficiunt et omnis actio eorum præparatio est extunc usque in finem sæculi, præparatio dispersionis, qua dispergenda est Ninive, id est judicii quo judicandus est mundus iste. Interim namque per eos Spiritus sanctus arguit mundum de peccato, et de justitia, et judicio (Joan. XVI), et eo arguente, fugiunt mundum perituum hi qui credunt, et qui credere non vult sit inexcusabilis mundus. Hæc est præparatio ejus. Et agitatores, inquit, consopiti sunt. Agitatores plane non ejus, cætera sunt ejus, fortes quorum clypeus est ignitus, dicuntur et sunt ejus, *vir exercitus in coccineis*, dicuntur et sunt ejus, *curru cum igneis habenis*, et tota præparatio dicitur et est ejus; agitatores vero nec dicuntur, nec sunt ejus. Agitatores quippe qui sunt, nisi inquieti, infesti, injuriosi et contumeliosi sive superbi? Tales iste non habet, tales non ex Deo, sed ex maligno sunt, ex mundo damnato, ex mundo in maligno posito. Primus et

tempore quid egit ille sæpeditus Assur, unde sic notaretur, unde agitator ipse et quique similes illi agitadores recte dicantur. Apud Isaiam, ubi adventus ejus prophetica voce denuntiatur, inter cætera sic de illo dictum est : *Transierunt cursum (Isa. x)*, scilicet Assyrii contra Hierusalem properantes, et de perditione ejus quasi jam perpetrata, nimis certi nimisque confidentes, *et agitabit, inquit, manum suam super montem filia Sion, et collem Hierusalem (Ibid.)*. Quia si hostiliter agitavit manum suam ille Assur sive Sennacherib sibi arridens, loco sancto irridens, in se tumide gliscens, contra Deum improvide ludens, recte nimirum notavit eum Spiritus sanctus, ut agitator ipse et quique similes illi agitadores nominarentur. Similes illi in die præparationis hujusce, de qua secundum hunc prophetam loquimur, dum præparatur, ut Ninive, id est, mundus judicetur, similes, inquam, agitadores fuere Nero, Diocletianus, Maximianus et cæteri quicumque contra Evangelium præparationis hujus semetipsos agitaverunt, pleni diabolico spiritu, et ecce *consopiti sunt*. Quid est consopiti? Mortui sunt. Nonne et illi viri pulchri, viri exercitus ascensoris cæli, qui *ricerunt draconem*, ut supradictum est, *propter sanguinem agni (Apoc. xii)*, et propter verbum testimonii sui, et idcirco sunt in *coccineis*? Nonne, inquam, et illi sunt mortui? Sunt quidem mortui, sed non consopiti. Nam etsi mundo mortui sunt, Deo vivunt, et in castris regis sui, regis viventium nunc quoque militant, non minus quam viventes in carne militaverunt. Plane atque indubitanter miro modo cum, deposita carne, sint in alio sæculo, præsentibus nobis sunt, et meritis regunt, virtutibus augent residuum exercitum peregrinantem adhuc in hoc sæculo. At illi *agitadores*, et Deo mortui sunt, et huic sæculo jam non vivunt, viventibusque nec obesse nec prodesse possunt aut poterunt; et idcirco verum est dicere, quæ *consopiti sunt*, id est profundo somno mortis sepulti sunt, unde, donec cælum atteratur, non evigilabunt, nullumque deinceps fortibus illis, viris illis supradictis, currui vel habenis Domini faciant obstaculum sive impedimentum. *Consopiti, inquam, sunt inter agendum, sive dum agitur id quod sequitur: In itineribus conturbati sunt, quadrigæ collisæ sunt in plateis aspectus earum quasi lampades fulgura discurrentia*. Fuerit, ut jam dictum est, exercitus ille Chaldaicus contra Niniven tam velox tam properans, tamque pomposus quadrigis concurrentibus tam multis, ut præ multitudine viam invenire non possent, atque inter se colliderentur **245** in plateis, et aspectus Babyloniorum sicut fulgurci, aut nescio quo lumine luminosi, ut ante visu adversarios terrerent quam mucrone prosternerent, nobis tamen exabundanti est, ut huic sensui litterali immoremur, potius spiritum sequamur et post ipsum curramus. In hac die præparationis judicii, quo judicandus mundus est, hujus illa Ninive et pars fuit, et typum gessit, in hac, inquam, die præparationis conturbati sunt